
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ИГУ»)

ПРИКАЗ

У/. 09.

О стоимости оплаты за подготовку научно-педагогических кадров в 
докторантуре и лиц, прикрепленных для подготовки диссертации на соискание 

ученой степени кандидата наук без освоения программ аспирантуры

На основании решения Ученого Совета ПТУ № 1 от 24 сентября 2020 г.

Установить с 01 декабря 2020 г. по 30 ноября 2021 г. (для начинающих 
подготовку с 1 декабря 2020 г.) стоимость оплаты юридическими и 
физическими лицами за подготовку научно-педагогических кадров в 
докторантуре и лиц, прикрепленных для подготовки диссертации на соискание 
ученой степени кандидата наук без освоения программ аспирантуры, а также 
стоимость дополнительных платных образовательных услуг согласно 
приложениям №1, №2, №3.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Ректор



Стоимость дополнительных платных образовательных услуг -  
подготовка к сдаче кандидатских экзаменов 
(трудоемкость дополнительных образовательных программ в Приложении №4 и №5J 
(с 01 декабря 2020г. по 30 ноября 2021 г.)

Дисциплина Стоимость (руб.)
01. 12.2020 - 30. 11.2021

История и философия науки (6 месяцев) 11880

История и философия науки (1 месяц) 6768

Иностранный язык (6 месяцев) 11568

Иностранный язык (1 месяц) 5412

Специальная дисциплина (1 месяц) 3540

Г лавный бухгалтер М.П. Конинин


